
Uchwała nr 1920/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2020 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Instrumentu 

Finansowego (Numer RPWP.09.02.03-30-0001/16-00) z dnia 28 listopada 2016 roku zawartej 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i 4a w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512, z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 

3 i 11 oraz art. 52a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431,  

z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie aneksu do Umowy  

o Finansowanie Instrumentu Finansowego (Numer RPWP.09.02.03-30-0001/16-00) z dnia 28 

listopada 2016 roku zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego, zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały nr 1920/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2020 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Instrumentu 

Finansowego (Numer RPWP.09.02.03-30-0001/16-00) z dnia 28 listopada 2016 roku zawartej 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

23 stycznia 2020 r. Komisja Europejska przyjęła zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014 – 2020 (WRPO 2014+). Aktualizacja dokumentu objęła m.in. przeniesienie 

kwoty w wysokości 10 mln euro w ramach instrumentów finansowych, dedykowanej pierwotnie Osi 

priorytetowej III – Energia do Osi Priorytetowej IX - Infrastruktura dla kapitału ludzkiego.  

W związku z tym, zwiększeniu ulegnie kwota dofinansowania projektu pn. „Rewitalizacja miast, 

terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych Wielkopolski przy wykorzystaniu 

instrumentów finansowych WRPO 2014+”, realizowanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego.  

Powyższe wymaga modyfikacji zapisów Umowy o finansowanie Instrumentu Finansowego  

(Numer RPWP.09.02.03-30-0001/16-00) oraz niektórych jej załączników celem dostosowania  

do treści WRPO 2014+, a także nowych uwarunkowań wdrażania i rozliczania realizowanego przez 

Beneficjenta Projektu. Wprowadzane zmiany są zgodne ze Strategią Inwestycyjną wdrażania 

instrumentów finansowych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 zaktualizowaną przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą nr 1865/2020  

z 14 lutego 2020 r. 

Z art. 9 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 wynika kompetencja 

Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020  

do zawierania umów o dofinansowanie z beneficjentem, a z art. 52a tejże ustawy – do ich zmiany.  

Tym samym, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie aneksu do Umowy 

o Finansowanie Instrumentu Finansowego, zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku nr 1  

do niniejszej uchwały. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 


